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2 s Raport i Komisionil vierdsues pér angazhimin e bashképundtoréve 1é jashtém

IKEshilli i Fakultetit (€ Bujgésisé dhe Veterinarisé né seancén ¢ rregullt (& mbajlur mé 08.06.2022 (Vendimi nr. 06/157) pér vlerésimin e
kandidatéve ¢ kan aplikuar pér tw angazhuar si bashképuntoré 18 jashtém pér mbajljen ¢ ushtrimeve né lendet: Kimi ¢ pérgjithshme dhe inorganike,
Kimi dhe biokimi dhe Kimi Organike né FBV, ka propozuar komisionin né kélé pérbérje:

1. Prof. asoc. dr. sc. Arben HAZIRI, - kryetar

(]

. Prof. dr. sc. Ismet HASHANI, anétar

o5}

. Prof. ass. dr. sc. Imer HAZIRI, anétar

Pas leximit (€ kujdeshshém (& dokumentacionit (€ aplikantéve (kandidatéve), Késhillit Shkencoro Mésimoré (& F.B.V.-s€ i paragesim kété:

RAPORT

Né konkursin ¢ shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim (€ bashképuntoréve (€ jasht€ém pér ligjerata dhe
ushtrime (Nr. 1/217, te di. 1.6.2022,) pér vitin akademik 2022/2023, jang kérkuar 2 bashképuntorg (€ jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né lendet:

Kimi e pérgjithshme dhe inorganike, Kimi dhe biokimi, Kimi Organike (pozita 30 ne kuader te FBV-sc).

Pér pozitén 30 kané aplikuar 6 kandidaté: Dr. sc. Esad Behrami, Dr. sc. Valboné Mehmeti, Msc. Mimoza Koskoviku-Berisha, Msc. Ilirjana
Osmani, Msc. Qéndresa Istrefi dhe Msc. Arbér Frangu.
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Raport i Komlsionit viertsues por angazhimin o bashkdpuntortve (e jashtéom

Kandidati Dr. se. Esad Behrami éshié i angazhuar né procesin ¢ mésimdhénics si asistent né UP, konkrelishté n¢ BV nga vili 2009, Ka 1&
pérfunduar studimet Master né kimi né drejtimin “Kimi fizike me inorganiké”, né vitin 2009 né Universiletin ¢ Prishtinés “Hasan Prishting”,
Studimet ¢ doktoratés i ka pérfunduar né Universitetin ¢ Tirangs (Shqipéri) me 21.01.2022, dhe ka fituar gradén shkencore “Doktor né clektrokimi ¢
zbatuar dhe dukurit sipérfagésore”. Kandidali ka déshmuar aplikimin pér nostrifikim ¢ diplomés sé doktoratis s¢ fituar né Universitetin ¢ Tiranés,
Kandidati ka & publikuara 4 punime shkencore né revista (& indeksuara né platformat Web of Science dhe Scopus, si dhe ka marré pjesé né ményré
aktive né disa konferenca shkencore nga fusha ¢ kandidatit. Kandidati Dr. sc. Esad Behrami éshié vierésuar pér mésimdhinie, pasi ¢é ka gené i
angazhuar né mbajtjen ¢ ushtrimve né Fakultetin ¢ Bujgésisé dhe Velerinarisé (FBV), & nga viti 2010. Kandidati ka aplikuar pér pozit€n 30 1€
konkursit (& shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim (& bashk&puntoréye 1€ jashtém pér ligjcrata dhe ushtrime

(Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vilin akademik 2022/2023.

Kandidatja Dr. sc. Valboné Mchmeti, né vitin 2008 ka fituar gradén “Bachelor i Shkencés - kimi” né¢ Karl Franzes Universitat Graz (Austri).
Sudimet Master i ka pérfunduar né vitin 2013, po ashtu né Karl Franzes Universitat Graz (Austri), dhe ka fituar gradén “Masicr i Shkencave
Kimi”. N vitin 2019 ka mbrojtur me suksesé doktoratén né Universitetin ¢ Prishtinés “Hasan Prishtina™ dhc ka fitvar gradén “Doktor i shkéncave t&
kimisé”. Deri tani ka publikuar 6 punime shkencore si autore ¢ paré ose korrespodent, né revista me impakt faktori relativishté & larté, Kandidatja
ka & botuara dy monografi nga fusha ¢ kandidatés si dhe dy tekste mésimore, njérén né gjuhén angleze dhe tjctra né gjuhén shyipe. fishié
pjesémarrése me njé numér & madhé 1€ kontribuleve shkencore né konferenca ndérkombétare dhe vendore. Kandidaja Dr. sc. Valbone Mchmeti ki
déshmuar pjesémarrje si bashképuntore shkencore né 3 projekle kérkimore, njéra ¢ nivelit ndérkombétaré, Kandidatjn Eshié vicrésuar pér
mésimdhénie,pasi ka qené ¢ angazhuar né mbajtjen ¢ ushtrimve né Fakultetin ¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé (FBV), qé nga viti akademik 2017/2018.
Kandidatja ka aplikuar pér pozitén 30 1€ konkursit 1€ shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim (& bashkEpuntoréve

¢ jashtém pér ligjerata dhe ushtrime (Nr. 17217, te dt. 1.6.2022) pér vitin akademik 2022/2023
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Kandidatja Msc. Ilirjana Osmani ka pérfunduar studimet ¢ nivelit Bachelor né programin Kimi me noté mesatare 8.59. Studimet Master né
programin ‘Kimi organike’ po ashtu i ka & pérfunduara né Departamentin e Kimisé t& UP-s¢, me noté mesatare gjaté studimeve 8.82. Q€ nga viti
2016 ka njé numér té madhé € praktikave né Institucione & ndryshme né Kosové, ndérsa nga viti 2020 &shié mésimdhénése ¢ Kimisé né¢ SHMU
«Andon Zako Cajupi» né Vushtrri. Né vitin 2021 éshté Licensuar si mésimdhénse (Nr. 1029301, dt. 07.05.2021) nga Ministria ¢ Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé s¢ Kosovés (MASHT) pér perudhén 5 vieqare. Kandidatja ka pérvojé né mésimdhénic dhe éshté vlerésuar makimalishté pér
mésimdhénie nga Menagjmenti i Institucionit ku punon. Ka aplikuar pér pozitén 30 & konkursil t& shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan

Prishtina” (UP) pér angazhim (€ bashképuntoréve & jashtém pér ligjerata dhe ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vitin akademik 2022/2023.

Kandidatja Msc. Qéndresa Istrefi, ka lindur me 20.04.1996, dhe ka pérfunduar studimet bachelor né kimi, me nol¢ mesatare gjate studimeve
8.22. Studimet e nivelit Master i ka t& pérfunduara né UP, konkretishté ne Departamentin e Kimisé né programin “kimi organike’ né vitin 2020 me
noté mesatare 9.06. Kandidatja ka t& publikuar njé punim shkencoré dhe po ashtu ashté pjesémarrese aktive né katér konferenca shkencore dhe ka
t& publikuara 3 procedings. N& CV-iné e kandidatés thuhet se punon si mésimdhénése né shkollén private “ International Maarif Schools of
Kosova™, por nuk ka déshmuar me dokumentacion. Kandidalja ka aplikuar pér pozital 30 t& konkursit & shpallur nga Universiteti i Prishtinés

“Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim (& bashképuntoréve (& jashtém pér ligjerata dhe ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vitin akademik
2022/2023.

Kandidati Msc. Arbér Frangu, ka kryer studimet bachelor né Kimi t& UP-sé me noté mesatare 8.88, ndérsa studimet Master n€ programin
“kimi analitike dhe mjedisore” me noté mesatare 9.24. Eshté student i doklorat€s né Deparlamentin ¢ Kimis¢ n¢ programin “kimi” nga viti 2016.
Kandidati ka njé numér t&é mobiliteteve té kryera né Institucione (& ndryshme jashté vendit si né Pardubica (Ceki), Graz (Austri). Ka té publikuara 4
punime shkencore né revista t& indeksuara né platformat Eeb of Science dhe Scopus. Né vitin akademik 2016/2017 dhe 2021/2022 ka qené i

angazhuar pér mbajtjen e ushtrimeve n¢ FBV. N¢ semestrin veror 2019 ka qené i angazhuar pér mbajtjen e ushtrimve né FSHMN, ndérsa né
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Fakultetin ¢ Mjekésiss k- i i
JeKEsis€ ka mb: g : :
s ! bajtur ushtrimet nga 2019/20-2020/21. Akltualishté éshg mésimdhénés i Kimisé né Viti. Kandidati ka aplikuar pér
pozitat 30 t€ konkursit te shpallur nga Universiteti i Prishtings “H

. asan Prishtina” (UP) pér angazhim 1& bashképuntoréve (& jashtém pér ligjerata dhe
ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vitin

akademik 2022/2023.

Kandidatja Msc. Mimoza Kosokoviku-Berisha, ka noté mesatare 8.84 né nivel bachelor, dhe 9.35 né até Master. Studimet Master i ka
pé€rfunduar né Kimi né programin “kimi organike”. Kandidatja éshté studente e doktoratés né UP. Aktualishté punon né cilésn e Menaxheres sé
kualitetit t€ barnave né Fabrikén e barnave “Gentipham”. Kandidatja k

“Hasan Prishtina” (UP) pér angazhim té bashképuntoréve (¢ jashtém pér ligjerata dhe ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.2022) pér vitin akademik
2022/2023.

a aplikuar pér pozitat 30 té konkursit (& shpallur nga Universiteti i Prishtinés

Duke u bazuar né (€ dhénat e lartéshénuara vlerésojmé se pér pozitén 30, e plotesojne nenin 7 paragrafin 3 te rregullores per procedurat
vleresuese per angazhimin e bashkepuntoreve te jashtem te Universitetit te Prishtines “Hasan Prishtina” (nr. 1/95, dt. 24.06.2021) kandidatet: Dr. sc.
Esad Behrami, Dr. sc. Valboné Mehmeti, Msc. Mimoza Koskoviku-Berisha, Msc. Ilirjana Osmani dhe Msc. Qéndresa Istrefi. Kandidati Dr. sc. Esad
Behrami ka 12 vite q€ &shté i angazhuar pér mbajtjen e ushtrimeve (& kétyre léndéve, ndérsa kandidatet Msc. Ilirjana Osmani, Msc. Mimoza
Koskoviku-Berisha dhe Msc. Qéndresa Istreli i kan kryer studimet paraprake (Master) né fushén e léndéve qé jan né konkurs (Kimia organike).
Kandidatja Msc. Mimoza Koskoviku-Berisha eshte studente ¢ doktorates ne UP. Kandidati Msc. Arbér Frangu nuk e ploteson nenin 7 paragrafin 3
(alineja 3.1) te rregullores per procedurat vleresuese per angazhimin e bashkepuntoreve te jashtem te Universitetit te Prishtines “Hasan Prishtina”

(nr. 1/95, dt. 24.06.2021) per poziten 30. Kandidatja Dr. sc. Valboné Mehmeti éshté propozuar si bashképuntore e jashtme pér pozitén 32.
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NE mbéshtetje (& te gjithé késaj i propozojmé Késhillit Shkencoro —

ashtém pér ushtrime (Nr. 1/217, te dt. 1.6.202
Berisha (PhD kandidate),

Mésimor t¢ FBV.-g¢ q€ pér vitin akademik 2022/2023 (& angazhon pér
bashképuntoréve & ]

2, pozitén 30) kandidatét: Dr. Sc. Esad Behrami dhe Msc. Mimoza Koskoviku-

Komisioni:
Prishtiné, 23.06.2022

1. Prof. asoc. dr. sc. Arben HAZIRI,

o

Prof. dr. sc. Ismet HASHANI, an@é

3. Prof. ass. dr. sc. Imer HAZIRI, anétar /&



